4

25         мая  2021 года

№   11

Периодическое печатное издание муниципального образования Большеключинский сельсовет

Рыбинского района Красноярского края

основано 28 января 2009 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

  23.04.2021          с. Большие Ключи              № 7-24р

О внесении изменений в Устав Большеключинского сельсовета Рыбинского района

В соответствии с ч. 8 ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 08.12.2020 № 411- ФЗ), руководствуясь статьями 20, 24, 57 Устава Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, Большеключинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В абзац 2 пункта 1 статьи 59 Устава Большеключинского сельсовета Рыбинского района слово «его» исключить, дополнить словами «уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную                                                                                                              комиссию по законности и социальным вопросам. (Баранову О.Н.)

4.Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации в установленном законом порядке и его официального опубликования в газете «Вести села», но не ранее 07 июня 2021 года.

Председатель Совета депутатов                  И. А. Иванов

Глава Большеключинского сельсовета         Т.В. Штоль

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2021                                     с. Большие Ключи                                          № 19 -п

Об  назначении ответственного  на момент мобилизации

на территории  Большеключинского

сельсовета

Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996 года «Об обороне», от 28 марта 1998 года «О воинской обязанности и военной службе», от 26 февраля 1997 года «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и постановлений Правительства Российской Федерации  от 27.11.2006 г. №  719 «Об утверждении «Положения о воинском учете» и от 11.07. 1994 г. № 821 (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 26.02.1998 г. № 258) «Об утверждении Основных положений по бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооружённых Сил Российской Федерации, Федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях», ПОСТАНОВЛЯЮ:

Назначить руководителем мобилизационной группы главу Большеключинского сельсовета-  Штоль Татьяну Владимировну

Техническим работником мобилизационной группы специалиста по военно-учетной работе Нахаеву Наталью Валерьевну.

Оповещение граждан возложить на водителя Большеключинского сельсовета Лещука Павла Владимировича.

Глава     Большеключинского  сельсовета                               Т.В.Штоль

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2021                             с. Большие Ключи                                      № 20-п

О признании утратившим силу постановление от 01.02.2016 № 11-п «Об утверждении Положения об Общественном совете при администрации Большеключинского сельсовета».

      В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативной базы, руководствуясь ст. 7, 14 Устава Большеключинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Признать утратившим силу Постановление администрации Большеключинского сельсовета от 01.02.2016 № 11-п «Об утверждении Положения об Общественном совете при администрации Большеключинского сельсовета».

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.
Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Вести села».

Глава Большеключинского сельсовета

Т.В. Штоль

Учредители:
Органы местного самоуправления Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края.

Ответственный за выпуск и распространение:

глава сельсовета          Штоль Т.В.

«Вести села» - бесплатное периодическое печатное издание Большеключинского сельсовета.

Тираж: 50 экземпляров

Наш адрес: 663953 Красноярский край, Рыбинский район, село Большие Ключи,

ул. Красновых, 46

Телефон: 2-45

ВЕСТИ СЕЛА